2
3

[image: image1.png]

Совет Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципальногорайона
Краснодарского края

РЕШЕНИЕ
«    »           2025г     Станица Старонижестеблиевская                 №
О внесении изменений в решение Совета

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

от 27 октября 2022 года № 36/1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Старонижестеблиевском сельском поселении
Красноармейского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, , Уставом Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края, Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 27 октября 2022 года № 36/1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района», следующие изменения и дополнения:
 «в бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:
- земельного налога - по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;

- туристического налога - по нормативу 100 процентов (статья 61.5 пункт 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г № 145-ФЗ в редакции от 26.12.2024, абзац введен Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ);

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента (статья 61.5 пункт 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г № 145-ФЗ в редакции от 31.07.2020);

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 5 процентов (в соответствии с Законом Краснодарского края от 04.02.2002 г. № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 28.11.2019 № 4169-КЗ статья 13. пункт 1);

- налога на доходы физических лиц, взимаемого на территориях сельских поселений - по нормативу 8 процентов; (в соответствии с Законом Краснодарского края от 04.02.2002 г. № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае» в редакции Закона Краснодарского края от 28.11.2019 № 4169-КЗ статья 13. пункт 4);

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей - по дифференцированным нормативам, установленным законом Краснодарского края о краевом бюджете.

- единого сельскохозяйственного налога, взимаемого на территориях сельских поселений - по нормативу 30 процентов (статья 61.5 пункт 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ в редакции от 31.07.2020);

- единого сельскохозяйственного налога, взимаемого на территориях сельских поселений - по нормативу 20 процентов (в соответствии с Законом Краснодарского края от 04.02.2002 г. № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 28.11.2019 № 4169-КЗ статья 13. пункт 4);

- штрафов, установленных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», в случае, если постановления о наложении административных штрафов вынесены административной комиссией администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района - по нормативу 100 процентов.»
2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района www.snsteblievskayа.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Борисенкова).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского муниципального района

Краснодарского края                                                                Л.А.Крутофал
Глава Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края

                                       В.В. Новак